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85 år i Bergens tjeneste 
Den 23. mars 2012 fylte Bergensavisen 85 år. Siden 1927, da Bergens Arbeiderblad kom på 

gaten for første gang, har avisen ønsket å være «glokal» - både global og lokal på samme tid. 

Gjennom 85 år har avisen overlevd kommunisme, nazizme, krig og okkupasjon, økonomisk 

usikkerhet og endrede medievaner. Men vi er her fremdeles.  

Hvert år lager Bergensavisen, som alle andre selskaper, en årsrapport der det fremgår hvordan 

selskapet er drevet og hvordan det økonomiske resultatet er. I Bergensavisens formålsparagraf 

står det at vi skal drive uavhengig og saklig journalistikk forankret i arbeiderbevegelsens ideer 

om frihet, demokrati og likeverd. Men i de tradisjonelle årsmeldingene opplyser vi ikke 

hvordan vi har svart på denne oppgaven. Derfor lager Bergensavisen en egen, redaksjonell 

årsrapport som handler om avisens journalistiske prioriteringer og rammeforutsetninger. 

 

Samfunnsoppdraget 
Ytringsfrihet, informasjonsfrihet og trykkefrihet er grunnelementer i et demokrati. En fri, 

uavhengig presse er blant de viktigste institusjoner i demokratiske samfunn. Pressen ivaretar 

viktige oppgaver som informasjon, debatt og samfunnskritikk, og har et spesielt ansvar for at 

ulike syn kommer til uttrykk. Pressen skal verne om ytringsfriheten, trykkefriheten og 

offentlighetsprinsippet. Den kan ikke gi etter for press fra noen som vil hindre åpen debatt, fri 

informasjonsformidling og fri adgang til kildene. Det er pressens rett å informere om det som 

skjer i samfunnet og avdekke kritikkverdige forhold, og det er pressens plikt å sette et kritisk 

søkelys på hvordan mediene selv fyller sin samfunnsrolle. Det er også pressens oppgave å 

beskytte enkeltmennesker og grupper mot overgrep eller forsømmelser fra offentlige 

myndigheter og institusjoner, private foretak eller andre. 

 

Slik er pressens samfunnsansvar definert i de innledende paragrafene i Vær varsomplakaten. I 

denne rapporten redegjør vi for hvordan Bergensavisens redaksjon har forvaltet dette 

samfunnsansvaret i 2012, men først litt tall og fakta om redaksjonens arbeid. 

 

Årsverk og økonomi 
Ved inngangen til 2012 var det ansatt 50,9 årsverk i den redaksjonelle linjen i Bergensavisen. 

Ved utgangen av året var årsverkstallet 49,9. Redaksjonen var pr. 31.12. 2012 organisert slik: 
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Det redaksjonelle økonomiske forbruket i 2012 var på 42,879 millioner kroner, mot 43,195 

millioner kroner i 2011. 

 

Artikler i papiravisen 
Bergensavisen hadde et samlet sidevolum på 18.332 sider i 2012. 15.448 av disse sidene 

hadde redaksjonelt innhold, resten var annonser. Den redaksjonelle innholdsandelen i 

Bergensavisens papirutgave i 2012 var 84,2 prosent. Innholdsmessig fordeler stoffet i 

papiravisen seg slik: 

 

Stoffkategori Prosent 

Nyheter 30,7 

Kultur og feature 19,9 

Sport 14,5 

Debatt 12,0 

Nærstoff og personalia 9,8 

Radio/TV, kryssord, tegneserier, vær 13,1 

Totalt 100 
 

I over 75 prosent av hovedartiklene i Bergensavisen finner vi flerkildejournalistikk: 

 

Kildebruk Prosent 

A-saker med en kilde 23,5 

A-saker med to kilder 26,3 

A-saker med tre el. flere kilder 50,2 

A-saker totalt 100 
 

Middelaldrende menn er oftest benyttet som kilder i Bergensavisens journalistikk, mens eldre 

kvinner er de som sjeldnest kommer til orde i avisens spalter: 

 

Kilder kjønn og alder Prosent 

Menn under 20 6,3 

Menn 20 - 40 19,0 

Menn 40 - 60 30,5 

Menn over 60 8,6 

Totalt menn 64,3 

Kvinner under 20 8,1 

Kvinner 20 - 40 10,8 

Kvinner 40 - 60 14,0 

Kvinner over 60 2,9 

Totalt kvinner 35,7 



Kvinnene er også underrepresentert på bildene i avisen. På bildene i avisen var fordelingen 

slik i 2012: 

 

Bilder  Prosent 

Bilder med kun kvinner 22,1 

Bilder med kun menn 46,2 

Bilder med begge kjønn 13,1 

Bilder uten mennesker 18,6 

Bilder totalt 100 

Hvorav arkivbilder 36,9 
 

 

Bergensavisen bruker arkivbilder i mer enn tre av ti tilfeller. Det er et signal om at 

journalistikken ikke er oppsøkende, og at journalistene sitter inne og lager saker fremfor å 

være ute i «felten».  

 

Bergen kommune er avisens primære dekningsområde, og avisen forsøker å lage så mange 

artikler som mulig som er relevante uansett hvor i kommunen leseren bor. Men vi har også 

artikler som i hovedsak kun er relevante i enkeltbydeler: 

 

Geografi A-saker  Prosent 

Gjelder hele byen 73,8 

Gjelder Bergenhus/Årstad 11,8 

Gjelder Åsane/Arna 7,6 

Gjelder Fyllingsdalen/Laksevåg 5,0 

Gjelder Fana/Ytrebygda 1,8 

A-saker totalt 100 
 

 

Debatt og lederartikler 
Debattsidene utgjør 12 prosent av Bergensavisens samlede redaksjonelle volum, inkludert 

Summetonen. Ser vi på leserinnleggene ut over Summetonen, ser vi denne fordelingen i 

forhold til kjønn og innhold: 

 

Leserinnlegg Prosent 

Skrevet av menn 74 

Skrevet av kvinner 26 

Lokalt innhold 46 

Ikke-lokalt innhold 54 
 

 



Ser vi derimot på lederartiklene, finner vi at disse har en høyere andel lokalt bergensinnhold 

enn de innleggene vi mottar utenfra: 

 

Lederartikler Prosent 

Lokalt innhold 76,2 

Ikke-lokalt innhold 23,8 

Totalt 100 
 

 

Artikler og innlegg i digitale utgaver 
Månedlig publiserte BA.no i snitt 1048 innholdselementer i 2012. Det er en økning på 19 

prosent fra året før. BA.no hadde i snitt 82.175 unike brukere i fjerde kvartal 2012. Det er en 

økning på 10,5 prosent målt mot snitt i hele 2011. BA.no hadde i snitt 568.979 sidevisninger 

per døgn i fjerde kvartal i 2012. Det er en økning på 14,3 prosent målt mot snitt i hele 2011.  

 

Mest leser artikler i 2012: 

1. Slik så Øystein ut etter sitt eget utdrikningslag  

Saken om Øystein Torsviks utdrikningslag ble årets mest leste sak på BA.no. Øystein ble 

sendt avgårde i kanindrakt, og samtidig beskutt med paintballgevær.  

2. Har du sett Mariell?  

Mariell Selvik fra Sotra ble meldt savnet i slutten av mai, og hadde vært savnet i over en uke 

da BA.no skrev om saken i starten av juni. Onsdag 13. juni ble hun funnet i god behold.  

3. Hva i alle dager er dette?  

BAs sak om Vegard Ertvaag sin oppfinnelse «Hackit» ble populær i 2012. Oppfinnelsen fra 

Lindås skal selges hos Rema 1000, og har vært opphav til flere saker på BA.no.  

4. Mistet kiloene, ikke huden  

Tine Dyrkorn tok slankeoperasjon, og gikk ned 50 kilo, men det var ikke så glamorøst som 

man skulle tro. 36-åringen laget fotoutstilling med det hun kalte «ganske private bilder».  

5. Her har Alf bodd i fem år  

Saken om Alf Christer som har bodd i bilen sin siden 2007 engasjerte BAs lesere.  

6. – De må ha levd på pizzarester  

Stian Lunden fant musebabyer i bilen sin etter at bilen hadde stått utenfor et lagerlokale på 

Askøy. Han tok vare på musene, og fant museforeldrene litt senere på kvelden.  

 

http://www.ba.no/nyheter/article6056279.ece
http://www.ba.no/nyheter/article6090295.ece
http://www.ba.no/jobbmagasinet/article6351074.ece
http://www.ba.no/nyheter/article6361171.ece
http://www.ba.no/nyheter/article6181120.ece
http://www.ba.no/nyheter/dyr/article6054651.ece


7. Fant 106 år gammel avis  

Saken om tømrer Morten Brulands funn i et gammelt trehus var godt lest. I saken kan du lese 

noe av det som sto i Bergens Aftenblad den 15. desember 1906.  

8. – Voldtatte bør ikke kunne abortere  

Utspillet kom fra Emil André Erstad i ungdomspartiet til KrF Hordaland i januar, og skapte 

stor debatt i sosiale medier og på nettavisene.  

9. – Den var favoritten min, det er den ikke nå!  

I juni fant Marit Pettersen fra Askøy en plastlignende gjenstand som minnet om en knapp i 

Helnøtt-sjokoladen. Produsenten hadde aldri hørt om noe lignende.  

10. Her har tiden stått stille  

Artikkelen om retro-leiligheten i Øyjordsveien er årets tiende mest leste på BA.no. Megleren 

innledet annonsen med «Velkommen tilbake i tid - dette er genuin retro!».  

 

Mest sette billedserier i 2012: 

 

1. Fri parkering  

2. 17. mai 2012 i Bergen  

3. Kvinnelige tatovører i Bergen 

4. Mestere på kroppsmaling 

5. Lesernes 17. mai 2012 

6. Bergen i krigsårene  

7. Kristian bygget drømmen  

8. Fansen lager EM-fest! 

9. Vårmønstring 2012 

10. 7-fjellsturen 2012 

 

 

Mest sette videoer i 2012: 

 

1. Trafikkulykke på E16 

2. Delfiner i Fensfjorden 

3. Brann i Fyllingsdalen 

4. Homsene rensker opp hos bergenser 

5. Se den ustødige ferden 

6. Bergenserne snudde det i sluttminuttene 

7. Skarsfjord satset alt 

8. Denne doningen skal redde liv 

9. Ulykke i Fløyfjellstunnelen 

10. Sammendrag Brann – Rosenborg 2-1 

 

 

 

http://www.ba.no/nyheter/article6376825.ece
http://www.ba.no/nyheter/article5870923.ece
http://www.ba.no/nyheter/article6090234.ece
http://www.ba.no/forbruker/bolig/article5977811.ece


De viktigste BA-sakene i 2012 
Nyhetsåret 2012 begynte brutalt. Den 1. januar klokken 21:37 ble 98 år gamle Hilda Feste 

funnet død i en eldrebolig i Os. Funn på stedet gjorde at politiet satte i gang full 

drapsetterforskning. Den 21. februar ble en 18 år gammel mann, også han fra Os, pågrepet og 

siktet i saken. Den 23. juli tok Hordaland statsadvokatembeter ut tiltale mot mannen for drap 

under særdeles skjerpende omstendigheter. Den 4. desember ble mannen dømt til 19 års 

fengsel for drapet på Hilda Feste.  

 

 
OS-DRAPET: Drapssaken i Os ble viet mye spalteplass i Bergensavisen i 2012.   

 

Os-drapet rystet ikke bare et helt nærmiljø. Saken er en av de mest rystende straffesakene i 

Norge på mange år. Gjerningene som ble begått var svært brutale. Offer og gjerningsmann 

viste seg å bo rett i nærheten av hverandre. For en lokalavis er det vanskelig å dekke en slik 

sak. Vær varsomplakatens paragraf 4.5 slår fast at vi skal unngå forhåndsdømming i kriminal- 

og rettsreportasje. Paragraf 4.6 sier at pressen skal vise hensyn overfor mennesker i sorg eller 

ubalanse, og at vi skal ta hensyn til hvordan omtale kan virke på ofre og pårørende. Paragraf 

4.7 slår fast at pressen skal være varsom med bruk av navn, bilde og andre klare 

identifikasjonstegn på personer som omtales i forbindelse med straffbare handlinger. Følgelig 

er det mange hensyn å ta: Hensynet til offerets ettermæle og offerets pårørende, hensynet til 

den unge gjerningsmannen og hans familie, og hensynet til allmenhetens informasjonsbehov.  

 

Bergensavisen fant det riktig å identifisere gjerningsmannens navn da det forelå en fellende 

dom. Det var primært gjerningsmannens unge alder som talte mot identifisering. Sekundært 

talte hensynet til hans pårørende, og det faktum at gjerningsmannen ikke var 

gjengangskriminell. Etter en grundig vurdering kom vi frem til at disse hensynene ikke veier 

opp for den meget alvorlige kriminelle handlingen som var begått. I tillegg var det snakk om 

en svært spesiell sak, der en ung mann i selvforskyldt rus voldtok og drepte en eldre kvinne. 

Etter en totalvurdering kom Bergensavisen frem til at sakens alvorlighetsgrad og særdeles 

spesielle karakter tilsa at gjerningsmannen burde identifiseres for allmennheten.  

 

Rettsoppgjøret etter 22. juli 

Kriminalitet- og rettsjournalistikken har vært sentral gjennom 2012, ikke bare som følge av 

Os-drapet, men også som følge av rettsoppgjøret etter terrorhandlingene 22. juli 2011. 

Gjennom den omfattende rettssaken gjenopplevde mange pårørende og ofre de grusomme 

handlingene. Samtidig avviklet nasjonen Norge sitt største rettsoppgjør siden rettsprosessene 

etter den annen verdenskrig. Mediene har en viktig samfunnsrolle i slike saker. Mediene skal 

ivareta sin «vaktbikkjefunksjon» ved å overvåke at rettsprosessen går riktig for seg, og 

samtidig bringe relevant informasjon til publikum på en måte som gjør det mulig å forstå hva 



som foregår i rettssalen. Flere av Bergensavisens medarbeidere var involvert i dekningen av 

22. juli-rettssaken, men to reportere fulgte saken tett hele veien.  

 

  
KOMMENTATORER: Olav Sundvor og Ina Linn Olsvoll fulgte 22. juli-rettssaken. 

 

For Ina Linn Olsvoll og Olav Sundvor ble kommentarjournalistikken et vesentlig virkemiddel 

for å gi leserne innsikt i rettsprosessen. Fremfor kun å rapportere fortløpende fra rettssalen, på 

lik linje med en rekke andre medier, la Bergensavisen i vår dekning av 22. juli-rettssaken vekt 

på å bruke erfarne, kunnskapsrike medarbeidere til å hjelpe leserne med å forstå rettssakens 

kompliserte gang.  

 

Florida-skandalen 

Blant lokalavisens viktigste oppgaver, er å ha et kritisk blikk på hvordan kommune, 

fylkeskommune og stat ivaretar sine innbyggeres rettigheter og interesser. Vår jobb er blant 

annet å undersøke kvaliteten på de offentlige tjenestene innbyggerne tilbys.  

 

Det som våren 2012 skulle være en sak om effektene av Samhandlingsreformen, endte med at 

Bergensavisen avslørte alvorlig rutinesvikt ved Florida sykehjem. Rutinesvikt som har ført til 

dødsfall. Journalist Linda Anette Hilland avdekket denne rutinesvikten gjennom grundig, 

journalistisk arbeid, som blant annet inkluderte journalsøk, innsynskrav og omfattende 

kildearbeid.  

 

Bergensavisens avsløring førte til umiddelbare pålegg fra fylkeslegen til Bergen kommune. 

Artiklene førte også til at det ble gjennomført en gransking av forholdene ved sykehjemmet. I 

etterkant av artiklene om Florida sykehjem, har Bergensavisen hatt reportasjer om forholdene 

også ved andre sykehjem i Bergen. Blant annet har vi avdekket at en knusende rapport om 



underbemanning ved Løvåsen sykehjem ble holdt hemmelig for tillitsvalgte i over ett år. 

Rapporten avslører at beboere ved sykehjemmet ikke får forsvarlig helsehjelp.  

 

   
SYKEHJEM: Bergensavisen har i 2012 satt søkelys på forholdene ved sykehjem i Bergen. 

 

Etter å ha fått tilgang til rapporten, kunne Bergensavisen blant annet fortelle at en sykepleier 

på nattevakt alene hadde hatt ansvaret for 128 pasienter.  

 

Skoleforfallet 

En annen sak som har preget Bergensavisens redaksjonelle dekning i 2012 er det fysiske 

forfallet ved ulike skolebygninger i Bergen. Dette er en sak som begynte å rulle allerede i 

2011, etter at Arbeidstilsynet varslet at de fysiske forholdene ved Landås skole var så dårlige 

at deler av skolen måtte stenge dersom ikke skadene ble utbedret. Bergensavisen fulgte saken 

tett, og julaften 2011 kunne vi avsløre at risikoen for helseplager ved hele skolen var høy. 

 

I løpet av vinteren 2012 har vi kunnet fortelle at også flere andre skoler i Bergen er rammet av 

fysisk forfall. Vi har også avdekket at byrådet forsøkte å hemmeligholde en rapport fra 2009, 

som avdekker at store deler av Varden skole må utbedres. Vi har i tillegg fortalt at byrådet har 

underestimert vedlikeholdsbehovet i bergensskolen med en halv milliard kroner.  

 

     
SKOLEFORFALL: Tilstanden til skolene i Bergen har vært et tilbakevendende tema i 2012. 

 

Bergensavisens mange artikler om skoleforfallet har ført til en bred, offentlig debatt og en 

åpen høring i kommunen. Flere skoler har blitt stengt, og Bergen kommune har begynt en 

gjennomgang av den fysiske standarden ved samtlige 89 grunnskoler i byen.  



Hverdagslivets stjerner 
Vi har et sterkt ønske om å skrive om det bergensere flest er opptatt av og det de fyller 

hverdagen sin med. I tillegg ønsker vi i større grad å la leserne få direkte påvirkning på 

innholdet i sin egen avis.  

 
leserne, og å skrive mer om «vanlige folk» i avisen. Vi vil skrive om flere enn politikere, 

næringslivstopper, kulturkjendiser og idrettshelter, som naturlig nok vies mye oppmerksomhet 

fra avisredaksjonen.  

 
HVERDAGSHELTER: Fra 1. til 24. desember skrev Bergensavisen om en bergensk 

hverdagshelt hver dag, og ga bort en julestjerne som takk for innsatsen.  

 

Totalt tolv kvinner og ni menn fikk en julestjerne og en artikkel i avisen gjennom 

adventstiden. I tillegg ble ildsjeler eller ansatte ved tre ulike virksomheter trukket frem i 

denne reportasjeserien. Julaften gjentok vi navnene på alle som har fått blomst, samt navn på 

99 andre bergensere som ifølge noen som kjenner dem og har kontaktet avisen fortjener ros 

for sin innsats for andre mennesker.  

 

Verden er full av hverdagshelter som på ulike måter stiller opp 

for sine medmennesker, og gjør en innsats ut over det vi kan 

forvente. Disse menneskene blir sjelden trukket frem i lyset. Det 

ønsket Bergensavisen å gjøre noe med i 2012.  

 

I slutten av november ba vi våre lesere om innspill til hvem som 

fortjener en ekstra oppmerksomhet som takk for sin innsats for 

andre. Forslagene vi fikk var mange. Hver dag fra og med første 

desember til og med julaften, skrev vi en artikkel om en av de 

mange hverdagsheltene.  

 

Målet med disse artiklene var både å øke engasjementet blant 



Rettslige konflikter 
I 2010 gikk Bjarte Larsen og Hele Larsen, ektemannen og svigermoren til savnede Dung Tran 

Larsen, til søksmål mot Bergensavisen og flere andre medier. Søksmålet gjaldt erstatning og 

oppreisning for bruk av fotografier av savnede, som saksøkerne hevdet å ha opphavsrett til. 

 

Saken mot Bergensavisen ble ført for Bergen tingrett den 22. og 23. august 2012. Da var det 

opprinnelige økonomiske kravet fra saksøkerne redusert til fra 2,4 til 1,7 millioner kroner.  

Bergensavisen ble blankt frifunnet på alle punkter i Bergen tingrett. Saksøkerne anket 

dommen den 22. desember. 

 

 

 

 
 

I RETTEN: Sjefredaktør Anders Nyland (til høyre) måtte møte i retten i august, saksøkt for 

urettmessig bildebruk. Avisens prosessfullmektig var advokat Ph. D. Thomas Rieber-Mohn. 

 

Begrepet «rasist»  
Den tredje februar 2012 hadde Bergensavisen i sin papirutgave omtale av et debattmøte i 
Studentersamfunnet i Bergen under tittelen «Tara vil be rasist på te».  Det fremgikk av 
ingressen at vedkommende person var lederen i organisasjonen Stopp islamiseringen av 
Norge (SIAN), Arne Tumyr. Tumyr tok kontakt med avisen og forlangte et dementi og en 
beklagelse av bruken av ordet «rasist». I stedet fikk han på trykk et leserbrev der han fikk 
anledning til å motsi ordbruken.  
 
Bergensavisen mener prinsipielt at begrepet «rasist» i dagens offentlige ordskifte ikke er en 
presis betegnelse. I et offentlig ordskifte må begrepet sies å være et verdiutsagn fremfor en 
objektiv konstatering. All den tid Tumyr fikk anledning til å imøtegå artikkelen, som tok 
utgangspunkt i en offentlig debatt, kan vi heller ikke se at det i artikkelen ble fremsatt 



straffbare ærekrenkelser. Etter nyere rettspraksis er det ikke rettsstridig å omtale saker og/eller 
personer som er av offentlig interesse. Høyesterett har slått fast at ytringer har et generelt 
sterkt vern dersom disse gjelder forhold av allmenn interesse, verdivurderinger, 
videreformidling eller offentlig person. Dette bekreftes også av avgjørelser i EMD.  
 
Arne Tumyr så saken annerledes, og gikk til søksmål mot Bergensavisen med krav om 
beklagelse og kroner 300.000 i oppreisning. Bergensavisen valgte å inngå forlik med Tumyr. 
Vi ser i ettertid at vi ikke hadde tilstrekkelig dekning for den tittelen som ble brukt. I tillegg 
ønsket ikke Bergensavisen å gi Tumyr og hans organisasjon den oppmerksomheten en 
rettssak ville kunne medført.  
 
Forliket medførte at avisen trykket en beklagelse, og betalte Tumyr kroner 30.000. 
 
Standpunkt for en liten gutt 
Mediene har mange oppgaver. En av dem er å skape debatt og å ta standpunkt. Enkelte har 

ment at mediene er i ferd med å bli for konforme, og at vi ikke lenger våger å ta tydelige 

standpunkt. I forbindelse med kåringen av Årets bergenser 2012, ønsket Bergensavisen å ta et 

tydelig standpunkt i en viktig sak.  

 

 
PÅ PRISUTDELING: Pappa Afshaw Eshete og mamma Zinash Assefa fulgte Nathan Eshete 

til kåringen av Årets bergenser. Ordfører Trude Drevland og biskop Halvor Nordhaug var 

blant gjestene som applauderte for den syv år gamle vinneren.  

 



Hvert år siden 1998 har Bergensavisen kåret Årets bergenser like før jul. Vinneren i 2012 ble 

syv år gamle Nathan Eshete. Før den 6. november 2011 var det få som hadde hørt om ham. 

Før den 6. november 2011 var det heller ikke mange som var klar over skjebnen til en spesiell 

gruppe mennesker i Norge. Den dagen fortalte Bergensavisen en sterk historie om den lille 

gutten som aldri har bodd noe annet sted enn i Bergen, og som ikke kan noe annet språk enn 

bergensk, men som utlendingsmyndighetene likevel vil kaste ut av landet. Historien om 

Nathan ble senere til mange historier i mange medier om mange barn som ikke får lov av 

myndighetene til å fortsette livet sitt her.   

 
Gutten fra Arna har gjennom hele 2012 har vært symbolet på dem riksmediene kalte 
asylbarna, etter at Bergensavisen først tok opp problemstillingen da et reportasjeteam traff 
Nathan i Arna. Han har aldri bodd noe annet sted enn i Arna, men han får egentlig ikke lov til 
å bo her. Det er denne samme gutten som har klart å forene en hel by, og fått hele det politiske 
Bergen til å stå sammen og danne felles front mot sentrale myndigheter i kampen for 
asylbarna. Derfor ble Nathan Årets bergenser. 
 

Digitale nyvinninger 
Den 20. september lanserte vi konseptet Hva skjer i Bergen.no. Slagordet for tjenesten er «Ta 

Bergen i bruk». Konseptet omfatter både en seksjon på BA.no, en arrangementskalender på 

nett, og en geolokasjonsbasert arrangementskalender for mobil.  

 

 

 
 

NYVINNING: Administrerende direktør Veslemøy Tvedt Fredriksen og digitalredaktør Eva S. 

Johansen lanserte Hva skjer i Bergen.no. i september 2012.    

 

Hva skjer i Bergen handler nettopp om hva som rører seg på kultur- og arrangementsfronten i 

byen vår. På seksjonen i nettutgaven forteller avisens eksperter på film, musikk, teater og 



annet kulturliv hva som rører seg i byen. I tillegg tilbyr vi restaurantanmeldelser, og vi 

tilgjengeliggjør våre kritikeres anmeldelser av film, musikk, show og teater.  

 

 
RESTAURANTANMELDELSER: Anmeldelser av bergenske spisesteder er en del av innholdet 

i seksjonen Hva skjer i Bergen på BA.no. 

 

Kalenderkonseptet henter arrangementer fra Origo, Facebook og Underskog. I tillegg kan 

lesere og arrangører selv legge inn arrangementer i kalenderen. Mobilversjonen av 

kalenderverktøyet er lokasjonsbasert, slik at brukerne kan se hva som skjer der man er fysisk 

plassert. I mobilversjonen kan man dessuten dele arrangementer og se hvem som skal delta. 

 

 
 

MOBILKALENDER: Konseptet Hva skjer i Bergen omfatter en kalendertjeneste for mobil. 

 

Fra oppstarten den 20. september til 31. desember 2012, hadde kalendertjenesten på web 

1.457.384 sidevisninger. Innholdsseksjonen på BA.no hadde i samme periode 1.023.389 

sidevisninger. Den totale webtrafikken på konseptet Hva skjer i Bergen var fra 

lanseringsdatoen og ut året 2.480.773 sidevisninger, noe som tilsvarer 4,3 prosent av 

totaltrafikken på BA.no i denne perioden.  



Konfliktsaker i PFU 
Pressens Faglige utvalg (PFU) behandlet i 2012 to klager på Bergensavisen. I en av sakene slo 

PFU fast at Bergensavisen ikke hadde brutt god presseskikk.  

 

I den andre saken fant utvalget at Bergensavisen hadde brutt god presseskikk. Denne saken 

ble publisert på lederplass i avisen onsdag 11. juli 2012. Lederartikkelen omhandlet tilsynet 

med campingplassene i Radøy kommune. Klager var Vågenes camping, som var omfattet av 

tilsynet og som ble nevnt i lederartikkelen. Slik klager så det, gikk Bergensavisen ikke bare 

langt i å konkludere med at det var begått regelbrudd, men også i å fastslå at bruddene var 

gjort bevisst. Klager anførte at tilsynsrapporten var foreløpig, og også omdiskutert da mange 

mente den inneholder feil, og at det derfor ikke fantes grunnlag for å konkludere. Etter klagers 

mening var omtalen forhåndsdømmende og delvis usaklig. Klager mente også avisen skulle 

gitt campingplasseierne anledning til samtidig kommentar.  

Pressens Faglige Utvalg anførte at selv om det ikke er naturlig med samtidig imøtegåelse i 

lederartikler, kunne ikke Bergensavisen bringe de aktuelle beskyldningene til torgs uten at de 

angrepne fikk ta til motmæle i samme avis, og at Bergensavisen hadde brutt god presseskikk. 

 

Mer fornøyde lesere 
Bergensavisen har i 2012 fått utført en omfattende leserundersøkelse. Undersøkelsen er 

gjennomført av Opinion, og omfatter telefonisk intervju med 1000 tilfeldig valgte 

respondenter i avisens dekningsområde. En tilsvarende undersøkelse ble gjennomført i 2009 

og 2011. Det mest signifikante funnet i 2012-undersøkelsen, er at lesningen av nyheter på 

mobiltelefon øker kraftig. Resultatene fra 2012 viser likevel at tilfredsheten med innholdet i 

Bergensavisen har økt på mange områder. Men undersøkelsen viser også at det i 2012 var 

færre enn året før som hadde Bergensavisen som sin viktigste kanal for lokale nyheter: 

 

 

I det samme materialet ser vi at lesingen blant de yngre lesergruppene økte også i 2012: 

 

 

Resultat fra leserundersøkelser 2009 2011 2012 

Har BA/BA.no som primærkilde for lokale nyheter 9 % 15 % 12 % 

Er svært tilfreds med BAs nyheter fra min 
kommune 11 % 16 % 19 % 

Er svært tilfreds med BAs dekning av lokal sport 9 % 10 % 13 % 

Er svært tilfreds med BAs dekning av lokal politikk 7 % 10 % 13 % 

Er svært tilfreds med BAs dekning av lokal kultur 5 % 9 % 11 % 

Er svært tilfreds med debatten i BA 4 % 9 % 12 % 

Er svært tilfreds med lederartiklene i BA 5 % 9 % 9 % 

Er helt enig i at BA er troverdig og saklig 15 % 14 % 16 % 

Er helt enig i at BA avdekker kritikkverdige forhold 12 % 12 % 13 % 

Er helt enig i at BA har nyheter som angår meg 15 % 13 % 13 % 

Er helt enig i at BA har ledere/debatt som angår 
meg 9 % 6 % 7 % 

Er helt enig i at BA er positiv og underholdende 20 % 14 % 15 % 



Lesing blant unge under 19 år 2009 2011 2012 

Leser BA.no 19 % 34 % 37 % 

Leser BA på papir 12 % 25 % 26 % 
 

 

Veien videre 
Det er hyggelig at det er fremgang å spore, og at tilfredsheten med Bergensavisen økte i 2012. 

Det gir oss inspirasjon til fortsatt å arbeide målrettet med å utvikle oss og fylle avisens ulike 

publiseringsplattformer med innhold som er viktig for dem vi er til for: leserne våre. I løpet av 

2013 vil Bergensavisen derfor etablere en ny produktstrategi som gjør at både papiravisen og 

de digitale produktene endrer seg. Til tross for at tilfredsheten med mange av de journalistiske 

stoffområdene øker, viser også undersøkelsene våre at bergensmarkedets relasjon til 

Bergensavisen ikke styrkes i særlig grad. Derfor må vi forandre oss og ruste oss for en enda 

sterkere digital fremtid, slik at vi i årene som kommer kan utføre samfunnsoppdraget vårt på 

den måten leserne forventer.  

 

 

Bergen, 21. januar 2013 

 

 

 

Anders Nyland 

Sjefredaktør 

 

 


